
  

 

 

 
 

 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 فلوجة جامعة ال

 كلية العلوم الإسلامية 

 قسم اللغة العربية 

 
 

 
 

 ة الذاتي ةالسير
 
 
 
 

    علاء عبيد دايح  :الاســــــــــــم 

      1982/  9/  5 تاريخ الميـلاد:  

 متزوج    الحالة الزوجية: 

 (  6)     الأولاد:عـــــدد 

    مسلمالديـــــــــــانة :    

   بلاغة    :   التـخـصــص

 تدريسي  الوظيفــــــه:     

 ماجستير    :  ادةـــــالشه

 مدرس مساعد  الدرجة العلمية:

   كلية العلوم الاسلامية / جامعة الفلوجة    : عنوان العمل 

 07902404056   هاتف العمل :    

 07902404056  : الهاتف النقال

 البريد الإلكتروني:    

 

 

 

 



  

 

 

 
 

 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 فلوجة جامعة ال

 كلية العلوم الإسلامية 

 قسم اللغة العربية 

 : أولاً: المؤهلات العلمية 

 التاريخ الكــليــــة  الجامعة الدرجة العلمية 

 2005/2006 الآداب الأنبار  بكالوريوس 

 2020/2021 الإمام الأعظم الإمام الأعظم الماجستير 

    الدكتوراه

    أخرى
 

 : ثانياً: التدرج الوظيفي 

 الى -الفترة من  الجهة الوظيفة  ت

 2010  - 2008 كلية العلوم الاسلامية / جامعة الفلوجة  الرواتب مسؤول  1

 2019  - 2011 كلية العلوم الاسلامية / جامعة الفلوجة  مسؤول الحسابات 2

   - 2021 كلية العلوم الاسلامية / جامعة الفلوجة  تدريسي  3
 

 :ثالثاً: التدريس الجامعي  

 إلى –الفترة من  الجامعة الجهة )المعهد / الكلية(  ت

   - 2021 الفلوجة العلوم الاسلامية   1

2    

3    
 

 : رابعاً: المقررات الدراسية التي قمت بتدريسها 

 السنـــــة  المـــــادة القســـم ت

  بلاغة اللغة العربية 1

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

 



  

 

 

 
 

 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 فلوجة جامعة ال

 كلية العلوم الإسلامية 

 قسم اللغة العربية 

 خامساً: )الأطاريح، الرسائل( التي أشرف عليها:  

 السنــة  القســـم اسم الأطروحة أو الرسالة ت

1    

2    

3    

4    

5    

 

 : سادساً: المؤتمرات والندوات العلمية التي شارك فيها 

 نوع المشاركة مكان انعقادها  السنــة  العنوان ت

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

 

 سابعاً: الدورات:  

 نوع المشاركة  مكان انعقادها  السنــة  العنوان  ت

1     

2     

3     

4     



  

 

 

 
 

 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 فلوجة جامعة ال

 كلية العلوم الإسلامية 

 قسم اللغة العربية 

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     
 

 ثامناً: الحلقات النقاشية:  

 نوع المشاركة مكان انعقادها  السنــة  العنوان ت

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

 

 العمل: تاسعاً: ورش  

 نوع المشاركة مكان انعقادها  السنــة  العنوان ت

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

 



  

 

 

 
 

 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 فلوجة جامعة ال

 كلية العلوم الإسلامية 

 قسم اللغة العربية 

 :ا: الأنشطة العلمية الأخرىعاشرً  

 خارج الكلية  داخل الكلية ت

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

 

 :ة والمجتمع أو تطوير التعليمئمجال التخصص لخدمة البي في: المشروعات البحثية حادي عشر 

 السنة محل النشر اسم البحث ت

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

 



  

 

 

 
 

 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 فلوجة جامعة ال

 كلية العلوم الإسلامية 

 قسم اللغة العربية 

 : : عضوية الهيئات العلمية المحلية والدوليةثاني عشر 

1-     

2-    

 

 :الجوائز وشهادات التقديرو: كتب الشكر، ثالث عشر 

 الشهادات التقديرية:  .1

 السنة الجهة المانحة  الشهادة  ت

 2010 الفلوجة كلية العلوم الاسلامية / جامعة  الموظف المتميز  1

 2017 كلية العلوم الاسلامية / جامعة الفلوجة  الموظف المتميز  2

3    

4    

5    
 

 كتب الشكر )الوزير ورئيس الجامعة(  .2

 السنة الجهة المانحة كتاب الشكر  ت

 2017 وزير التعليم العالي والبحث العلمي  1 1

 2018 التعليم العالي والبحث العلمي  وزير 1 2

 2020 التعليم العالي والبحث العلمي  وزير 1 3

 2021 التعليم العالي والبحث العلمي  وزير 2 4

 2008 رئيس جامعة الفلوجة  1 5

 2010 رئيس جامعة الفلوجة  1 6

 2017 رئيس جامعة الفلوجة  1 7

 2019 رئيس جامعة الفلوجة  1 8

 2009 للشؤون الادارية  رئيس  جامعة الفلوجةمساعد  1 9

 2018 مساعد رئيس  جامعة الفلوجة للشؤون الادارية  1 10

11    

12    

13    

14    

15    

 

 كتب الشكر )العميد والجهات الأخرى(:  .3

 السنة الجهة المانحة كتاب الشكر  ت

 2008 كلية القانون  1 1

 2009 الاسلامية كلية العلوم  5 2

 2010 كلية العلوم الاسلامية  6 3



  

 

 

 
 

 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 فلوجة جامعة ال

 كلية العلوم الإسلامية 

 قسم اللغة العربية 

 2011 كلية العلوم الاسلامية  7 4

 2012 كلية العلوم الاسلامية  4 5

 2013 كلية العلوم الاسلامية  5 6

 2014 كلية العلوم الاسلامية  1 7

 2015 كلية العلوم الاسلامية  2 8

 2016 كلية العلوم الاسلامية  4 9

 2017 العلوم الاسلامية كلية  6 10

 2018 كلية العلوم الاسلامية  14 11

 2019 كلية العلوم الاسلامية  7 12

 2021 كلية العلوم الاسلامية  4 13

14    

15    

16    

17    

18    

 

 : عشر: الكتب المؤلفة أو المترجمة رابع 

 سنة النشر  اسم الكتاب ت

1   

2   

3   

4   
 

 اللغــات: عشر:  خامس 
1- 
2-            


